
1 
 

 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
poskytnuté v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

       
     Zadavatel:                                     Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 

příspěvková organizace 
IČO:            613 88 939 
Sídlo:                    Královická 668/23, Brandýs nad Labem,     
           250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Zastoupená:           PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová, ředitelka školy 
Název veřejné zakázky: Půdní vestavba Gymnázium J. S. Machara Brandýs n. Labem – PD 
Systémové číslo VZ (E-ZAK):          P24V00002028 
Evidenční číslo ve VVZ:                   Z2025-028303 
Druh zadávacího řízení:                  Otevřené zadávací řízení  
Druh veřejné zakázky:                    Veřejná zakázka na služby 

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu přijatého dne 18. 06. 2025 vysvětlení zadávací dokumentace, 

vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ níže uvedeným způsobem:  

Dotaz č. 1 

V návaznosti na zadávací podmínky veřejné zakázky „Půdní vestavba Gymnázium J. S. Machara Brandýs n. 

Labem – PD“, ve kterých byla uvedena povinnost zajistit koordinátora BOZP pro přípravnou fázi stavby, si 

Vás dovolujeme požádat o doplnění příslušného ustanovení do smlouvy o dílo. 

Vzhledem k tomu, že koordinátor BOZP bude zajištěn z naší strany jako zpracovatele projektové 

dokumentace, považujeme za důležité smluvně vymezit rozsah jeho činností a odpovědnosti v rámci 

projektové fáze, zejména s ohledem na jeho specifickou roli. 

Když pomineme, že koordinátor BOZP má zastupovat zájem bezpečnosti práce na straně stavebníka, a nikoliv 

být podřízen některému ze zhotovitelů nebo projektantovi, je potřeba připomenout, že projektant primárně 

odpovídá za technické řešení stavby, zatímco koordinátor BOZP je odpovědný za hodnocení a řízení rizik 

během přípravy a realizace stavby. 

Za účelem právní i procesní jednoznačnosti bychom proto uvítali doplnění odpovídajícího ustanovení do 

smluvní dokumentace. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Požadavek na zajištění koordinátora BOZP v rámci týmu dodavatele je založen na znění   §14, odst. 1 zákona 

č. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů. Dle tohoto ustanovení 

 



2 
 

 

§14 

(1) Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele, je zadavatel stavby povinen pí-

semně určit jednoho nebo více koordinátorů s přihlédnutím k druhu a velikosti stavby a její náročnosti na 

koordinaci opatření k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce na staveništi. Koordinátor podle věty 

první musí být určen při přípravě stavby od zahájení prací na zpracování projektové dokumentace pro sta-

vební řízení do jejího předání zadavateli stavby a při realizaci stavby od převzetí staveniště prvním zhotovite-

lem do převzetí dokončené stavby zadavatelem stavby. Činnosti koordinátora při přípravě stavby a při její 

realizaci mohou být vykonávány toutéž osobou. 

 S ohledem na skutečnost, že koordinátor BOZP je požadován jako člen realizačního týmu dodavatele, který 

se bude podílet na plnění veřejné zakázky (tedy na provedení díla dle SOD), je zřejmé, že se jedná o povin-

nost zajistit koordinátora BOZP pouze pro období do předání projektové dokumentace pro stavební řízení, 

neboť plnění veřejné zakázky (díla) bude ukončeno před samotným zahájením stavby (vyjma autorského 

dozoru, jehož rozsah je v zadávací dokumentaci uveden a zajištění koordinátora BOZP nezahrnuje). 

 Zajištění koordinátora BOZP pro fázi od převzetí staveniště zajišťuje zadavatel samostatně zvláštním smluv-

ním vztahem, společně se zajištěním TDS. 

 S ohledem na výše uvedené nebude zadavatel měnit znění smluvních podmínek, nicméně při jejich výkladu 

se odvolává na toto vyjádření.  

 

S ohledem na výše uvedené nedochází ke změně lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek, 

uveřejněná rovněž na profilu zadavatele, je zachována, a končí dne 21. 07. 2025 v 10:00 hod.         

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                         

 
                                                                                                    PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová 

                                                                                                                           ředitelka školy 
                                                                                                                   Gymnázium J. S. Machara, 
                                           Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,  
                                                                                                                     příspěvková organizace                                                   
  
 
 

 


		2025-06-20T15:57:32+0200
	PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová




